
PABLO LANDERO
5.5 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 352230800654

1,402 kWh $ 5,864

10 1,441 kWh $92

98.43 % BIMESTRE $ 5,772

$35,185.00 MXN $554.00 MXN $34,631.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240223

PABLO LANDERO  

10 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 127,586.21

IVA $ 20,413.79

TOTAL (MXN) $ 148,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 35,185.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 34,631.00 $ 34,631.00 $ -113,369.00

2 $ 36,240.55 $ 570.62 $ 0.00 $ 35,669.93 $ 35,669.93 $ -77,699.07

3 $ 37,327.77 $ 587.74 $ 0.00 $ 36,740.03 $ 36,740.03 $ -40,959.05

4 $ 38,447.60 $ 605.37 $ 0.00 $ 37,842.23 $ 37,842.23 $ -3,116.82

5 $ 39,601.03 $ 623.53 $ 0.00 $ 38,977.50 $ 38,977.50 $ 35,860.68

6 $ 40,789.06 $ 642.24 $ 0.00 $ 40,146.82 $ 40,146.82 $ 76,007.50

7 $ 42,012.73 $ 661.50 $ 0.00 $ 41,351.23 $ 41,351.23 $ 117,358.72

8 $ 43,273.11 $ 681.35 $ 0.00 $ 42,591.76 $ 42,591.76 $ 159,950.49

9 $ 44,571.31 $ 701.79 $ 0.00 $ 43,869.51 $ 43,869.51 $ 203,820.00

10 $ 45,908.44 $ 722.84 $ 0.00 $ 45,185.60 $ 45,185.60 $ 249,005.60

11 $ 47,285.70 $ 744.53 $ 0.00 $ 46,541.17 $ 46,541.17 $ 295,546.77

12 $ 48,704.27 $ 766.87 $ 0.00 $ 47,937.40 $ 47,937.40 $ 343,484.17

13 $ 50,165.40 $ 789.87 $ 0.00 $ 49,375.53 $ 49,375.53 $ 392,859.70

14 $ 51,670.36 $ 813.57 $ 0.00 $ 50,856.79 $ 50,856.79 $ 443,716.49

15 $ 53,220.47 $ 837.97 $ 0.00 $ 52,382.49 $ 52,382.49 $ 496,098.98

16 $ 54,817.08 $ 863.11 $ 0.00 $ 53,953.97 $ 53,953.97 $ 550,052.95

17 $ 56,461.60 $ 889.01 $ 0.00 $ 55,572.59 $ 55,572.59 $ 605,625.54

18 $ 58,155.44 $ 915.68 $ 0.00 $ 57,239.77 $ 57,239.77 $ 662,865.31

19 $ 59,900.11 $ 943.15 $ 0.00 $ 58,956.96 $ 58,956.96 $ 721,822.27

20 $ 61,697.11 $ 971.44 $ 0.00 $ 60,725.67 $ 60,725.67 $ 782,547.94

21 $ 63,548.02 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 62,547.44 $ 62,547.44 $ 845,095.37

22 $ 65,454.46 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 64,423.86 $ 64,423.86 $ 909,519.23

23 $ 67,418.10 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 66,356.58 $ 66,356.58 $ 975,875.81

24 $ 69,440.64 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 68,347.27 $ 68,347.27 $ 1,044,223.09

25 $ 71,523.86 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 70,397.69 $ 70,397.69 $ 1,114,620.78

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 744.4 787.2 877.0 879.2 932.1 900.8 853.4 835.0 721.6 825.8 753.4 747.0

Consumo actual 507.5 507.5 507.5 507.5 507.5 507.5 894.0 894.0 894.0 894.0 894.0 894.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


